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Verordnung 

Kanzleigebühren der Gemeinde Untervaz 

 

Änderung vom 1. Januar 2025 

 
 
Die Gemeinde Untervaz erhebt folgende Kanzleigebühren: 

• Anmeldung zur Niederlassung  
(Niederlassungsausweis/Schriftenempfangsschein) kostenlos 

 

• Anmeldung zum Aufenthalt (Aufenthaltsausweis) kostenlos 
 

• Ausstellung und Verlängerung eines Wohnsitzausweises kostenlos 
 

• Auskünfte und Bescheinigungen der Einwohnerkontrolle kostenlos 
 

• Wohnsitzbestätigungen kostenlos 
 

• Hinterlegung Testament und Erbvertrag CHF 50.00 
 

• Amtliche Beglaubigung CHF 30.00 
 

• Amtskosten bei Strafverfügungen CHF 50.00 bis 200 
 

• Gebühr für Bewilligungen und Verfügungen CHF 50.00 bis 200 
 

• Weitere Kanzleiarbeiten werden nach Aufwand verrechnet 
 

 

 

Dieser Beschluss des Gemeindevorstandes vom 11. November 2024, Geschäft Nr. 112, ersetzt den 

Beschluss vom 11.3.2020, Geschäft Nr. 38. 

 
 

Namens des Gemeindevorstandes 

 Der Gemeindepräsident: Der Gemeindeschreiber: 

 René Vogel  Alban Joos 


